
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                        

АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 
 

от 10 марта 2022 года  № 47 
пос. Шаблыкино   

 
Об обеспечении объективности при проведения  

метапредметной диагностики в 9 классах  общеобразовательных организаций 
Шаблыкинского района в 2022 году 

 
В соответствии с приказом бюджетного учреждения Орловской области 

«Региональный центр оценки качества образования» от 10 марта 2022 года № 37 
«О проведении метапредметной диагностики в 9 классах общеобразовательных 
организаций Орловской области, реализующих программы основного общего 
образования» и в целях повышения эффективности системы оценки качества 
образования путем формирования среди всех участников образовательных 
отношений устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной 
оценки образовательных результатов обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав независимых наблюдателей, направляемых 17 марта 2022 
года в подведомственные образовательные учреждения района согласно 
приложению. 

2. Руководителям ОО оказать содействие в работе независимых 
общественных наблюдателей. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
Начальник отдела образования 

администрации района 
Н.Н. Смолякова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к приказу отдела образования 

администрации Шаблыкинского района 
от 10.03.2022г. № 47 

 
 
 

Список независимых наблюдателей, 
направляемых 17 марта 2022 года в подведомственные образовательные 

учреждения  Шаблыкинского района для обеспечения объективности при 
проведения метапредметной диагностики в 9 классах   

 
№ п/п Фамилия  

Имя Отчество 
ОО, направляющая общественного 
наблюдателя  

1.  Семенова  
Ольга Ивановна 

МБОУ «Хотьковская СОШ 
им.Н.А.Володина» 

2.  Веденина  
Елена Витальевна 

МБОУ Сомовская СОШ 
им.Ю.Н.Миролюбова Шаблыкинского 
района Орловской области 

3.  Никитонова  
Ольга Владимировна 

МБОУ «Молодовская ООШ 
Шаблыкинского района Орловской 
области 

4.  Фролина 
 Мария Александровна 

МБОУ «Навлинская СОШ» 
Шаблыкинского района Орловской 
области 
 

5.  Карпова  
Наталья Николаевна 

МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. 
Шурупова» Шаблыкинского района 
Орловской области 
 
 
 

 


